yüzyılın başlarında Oğuzların yani Türkmenlerin göçleri
başladığı zaman, Büyük Türkistan’dan Maveraünnehir’e gelen Türk
ulusları her tarafa yayılmaya başladılar. Bunların bir kısmı önce Ho-
rasan’a, sonra Irak-ı Acem’e, Azerbaycan’a gelerek, güneye doğru
yöneldiler ve Musul bölgesine ulaştılar. Hicrî 430 (M.1039) yılın-
da Musul meliki Kırvaş Ukeylî’yi yenerek, şehri istilâ ettiler. Daha
sonra Türk göçleri büyük bir sel hâlini aldı. Çeşitli boylar ve oy-
maklar birbirini izleyerek Huzistan, Zor, Erbil ve Musul bölgelerini
ele geçirmeye, hatta Bağdat kapılarına kadar ilerlemeye muvaffak
oldular. Bütün Türklerin başbuğluğunu eline alan imparatorluğun
temelini oluşturmaya başladılar.4 Selçuklularla başlayan Türk göçü
ve fetihlerine, hemen hemen bütün Türk boylarının katıldıkları söy-
lenebilir.

Türkmen ulusları Selçuklu prensleri arasında taksim edildiği za-
man, fethedilecek ülkelerden her prensin hissesine düşecek yerler
de tayin edilmişti. Bu taksimde Musul, Azerbaycan ve Huzistan İb-
rahim Yınal’ın hissesine düştü. Yınal kendi uluslarını, yönetimine
terk edilen bölgeye göndermeye başladı. H. 440 (M.1048-49) yılına
doğru İbrahim Yınal bütün bölgeyi eline geçirdi. Selçuklu Sultanı
Tuğrul Bey Bağdat’a girdikten sonra (1055) bu ülkeyi resmen İbra-
him Yınal’a verdi. Sultan Melikşah geniş Selçuklu topraklarını 12
vilâyete böldü ve Musul da bir vilâyet sayıldı.